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Choroby zapalne - spuścizna po ewolucji

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez pracowników Brigham and
Women's Hospital (Massachusetts, USA), niektóre warianty genetyczne zwiększające ryzyko
występowania groźnych chorób zapalnych utrwaliły się w naszej populacji na drodze
naturalnej selekcji.
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Sekwencje te były preferowane przez dobór naturalny
na wczesnych etapach ewolucji człowieka, ponieważ umożliwiały naszym przodkom skuteczną
obronę przed wirusami, bakteriami oraz innymi patogenami, których ilość udało się nam obecnie
ograniczyć m.in. dzięki przestrzeganiu zasad higieny. 

To właśnie zmiana naszych warunków bytowych sprawiła, że przekazane następnym pokoleniom
geny, które oryginalnie miały pełnić funkcje ochronne, teraz o wiele częściej przyczyniają się do
powstawania takich chorób, jak np. reumatoidalne zapalenie stawów (RZS), choroba
Leśniowskiego-Crohna, czy też stwardnienie rozsiane.
Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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